A ESSEN

seit 1920

mit HERZ fiir die MENSCHEN

Gerechtigkeit - Toleranz - Freiheit - Gleichheit - Solidaritdt

AWO Kreisverband Essen e.V.
Holsterhauser Platz 2
L5147 Essen

Tel.: 0201 1897-0
WWww.awo-essen.de

Familienbildungsstatte

Verwaltung
Tel.: 0201 1897-414
fbs@awo-essen.de

Instagram: awoessenbildung

Fiir weitere Informationen
und Anmeldungen besuchen
Sie unsere Website:
www.bildung.awo-essen.de

"(

Familienbildungsstatte:

Online-Kursprogramm

Gerechtigkeit - Toleranz - Freiheit - Gleichheit - Solidaritat




Ilhre Ansprechpartner*innen

Bettina Borgbohmer

Gesundheits- und Bewegungsangebote,
Eltern und Kinder, TAFF

Tel.: 0201 1897-415
bettina.borgboehmer@awo-essen.de

Tobias Duhme

Integrationskurse, Eltern und Kinder
Tel.: 0201 1897-411
tobias.duhme@awo-essen.de

Jasur Parmanov

Interkulturelle Bildung, Eltern und Kinder
Tel.: 0201 1897-418
jasur.parmanov@awo-essen.de

Agnieszka Krause

Medien, Projekt Marhaba, Fremdsprachen,
Eltern und Kinder, Armutssensibles Handeln
Tel.: 0201 1897-413
agnieszka.krause@awo-essen.de

Andrea Bremer

Englischkurse, Eltern und Kinder
Tel.: 0201 1897-419
andrea.bremer@awo-essen.de

Liebe Familien, Eltern und Kinder,

wir wiinschen lThnen viel Spal3 bei der Entdeckung unserer
Familienbildungsangebote, die Sie online buchen kénnen:

Eltern und Kinder: Erleben Sie gemeinsame Aktivitdten,
die Bindung starken und Erinnerungen schaffen.

Bewegung und Gesundheit: Seien Sie gemeinsam aktiv,
um gesund zu bleiben — ein BewegungsspaR fiir die
ganze Familie.

Interkulturelle Bildung: Erleben Sie die Vielfalt unserer
Welt durch interaktive Kurse, Workshops und kulturelle
Veranstaltungen.

Kreativitdat und Gestalten: Lassen Sie lhrer Kreativitat freien
Lauf in Workshops, beim Basteln und mehr.

Fremdsprachen: Entdecken Sie neue Fremdsprachen und
Kulturen durch interaktive Sprachkurse fiir Erwachsene.

Hanimgiil llhan

Leitung der Familienbildungsstdtte
Tel.: 0201 1897-416
hanimguel.ilhan@awo-essen.de

Jens Fischer

Stellv. Leitung der Familienbildungsstatte
Eltern und Kinder

Tel.: 0201 1897-412
jens.fischer@awo-essen.de

Integrationskurse: Lernen Sie die deutsche Sprache in
entspannter Atmosphdre. Unsere qualifizierten Lehrkrafte
unterstiitzen Sie, lhre Sprachkenntnisse zu verbessern.

Medienangebote: Medienkurse fiir Familien helfen

die digitale Welt lhrer Kinder besser zu verstehen und
angemessen damit umzugehen. Diese Angebote umfassen
Social-Media-Nutzung und vieles mehr.

Gemeinsam lernen, wachsen und entdecken wir die Welt!

Ihr Team der AWO Familienbildungsstdtte

Wir bieten Ihnen auch viele spannende Angebote in
unseren Biirgerhdusern an:

Hans-Gipmann—-Haus
Familienzentrum Dellwig/Gerschede
Tel.: 0201 610432
hgh@awo-essen.de

Julius-Leber-Haus
Familienbildung, Stadtteilarbeit,
Kinder und Jugendarbeit Kray/Leithe
Tel.: 0201 591259
jlh@awo-essen.de

Ilhre Ansprechpartner*innen

Fatima Drissi

Gemeinsam Sprache lernen
Projekt der Stadt Essen

Tel.: 0201 1897-202
fatima.drissi@awo-essen.de

Ayla Dil
Rucksack-Projekt

der Stadt Essen

Tel.: 0201 1897-417
ayla.dil@awo-essen.de

Abier El-Sabbagh

Marhaba

Projekt der Stadt Essen

Tel.: 0201 1897-413
abier.elsabbagh@awo-essen.de

Sabine Kannenberg

Verwaltung

Tel.: 0201 1897-414
sabine.kannenberg@awo-essen.de

Cornelia Brammen

Verwaltung Integrationskurse

Tel.: 0201 1897-321
cornelia.brammen@awo-essen.de



